



C.C.S.S.  
**HOSPITAL SAN RAFAEL DE ALAJUELA**

ALAJUELA, 19 de OCTUBRE del 2018

**ACTA DE ADJUDICACIÓN N° 1**

**Número de Concurso**  
2018CD-000103-2205

DAF-1469-18

**Objeto Contractual**  
**INSUMOS Y ACCESORIOS PARA OFTALMOLOGIA**

La DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA de HOSPITAL SAN RAFAEL DE ALAJUELA de la Caja Costarricense de Seguro Social, con base en la competencia reconocida por el Modelo de Distribución de Competencias en Contratación Administrativa de la C.C.S.S., aprobado por Junta Directiva (Art. 7 de sesión 8339 celebrada el 16 de abril de 2009), teniendo a la vista el expediente de contratación **2018CD-000103-2205, INSUMOS Y ACCESORIOS PARA OFTALMOLOGIA**, resuelve:

De conformidad con lo dispuesto por el artículo #86 de Reglamento a la Ley de Contratación Administrativa y el (los) artículo(s) 86, la recomendación técnica emitida por **JEFATURA DE OFTALMOLOGIA**, visible en los folios 0175 AL 0179 se adjudica (total o parcialmente):

**Oferta 1**

**ALCON CENTROAMERICA S.A.**

**Tipos de Cambio:** Dólar: 596.81 Euro: 1.1491

**Monto Dólares:** 16,550.00 DIECISEIS MIL QUINIENTOS CINCUENTA CON 00/100 DÓLARES

**Mto Convertido Col.:** 9,877,205.50 NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS CINCO CON 50/100 COLONES

**Fecha Adjudicación:** ALAJUELA, 18 de OCTUBRE del 2018

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
2-51-01-1506	PIEZA DE MANO DE IRRIGACIÓN - ASPIRACIÓN DE PUNTA INTERCAMBIABLE COMPATIBLE CON PUNTA DE SILICON MARCA ALCON. PIEZA DE MANO DE IRRIGACIÓN - ASPIRACIÓN DE PUNTA INTERCAMBIABLE COMPATIBLE CON PUNTA DE SILICON MARCA ALCON. ULTRA FLOW PAIS DE ORIGEN ESTADOS UNIDOS DE AMERICA.	6.000	UNIDAD	2219	\$ 275.00	\$ 1,650.00
<b>ITEM: 5</b>						

**Forma de Pago: (Folio 0053) A 30 DIAS Naturales Máximo**

**Forma de entrega: (Folio 0059) 1, primera a 20 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.**

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
2-51-01-1532	LAPIZ BIPOLAR PARA ENDODIATERMIA, DESCARTABLE, RECTO, DE 18 GAUGE, CON PUNTA FINA, MANGO ESTRIADO. LAPIZ BIPOLAR PARA ENDODIATERMIA, DESCARTABLE, RECTO, DE 18 GAUGE, CON PUNTA FINA, MANGO ESTRIADO. MARCA ALCON PAIS DE ORIGEN ESTADOS UNIDOS DE AMERICA.	50.000	UNIDAD	2219	\$ 38.00	\$ 1,900.00
<b>ITEM: 7</b>						

**Forma de Pago: (Folio 0053) A 30 DIAS Naturales Máximo**

**Forma de entrega: (Folio 0059) 2, primera a 20 días Hábiles con un intervalo de 3 meses.**



C.C.S.S.  
**HOSPITAL SAN RAFAEL DE ALAJUELA**

**ACTA DE ADJUDICACIÓN N° 1**

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
2-51-01-6005	PUNTA DE IRRIGACION Y ASPIRACION DE SILICON TIPO CURVAS, PARA EQUIPO FACOVITRECTOR, COMPATIBLE CON EQUIPOS MARCA LEGACY. PUNTA DE IRRIGACION Y ASPIRACION DE SILICON TIPO CURVAS, PARA EQUIPO FACOVITRECTOR, COMPATIBLE CON EQUIPOS MARCA ALCON, PAIS DE ORIGEN ESTADOS UNIDOS DE AMERICA.	800.000	UNIDAD	2219	\$ 13.00 \$	10,400.00
ITEM: 10						

**Forma de Pago: (Folio 0053) A 30 DIAS Naturales Máximo**

**Forma de entrega: (Folio 0059) 2, primera a 20 días Hábiles con un intervalo de 3 meses.**

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
2-51-01-6005	PUNTA DE IRRIGACION Y ASPIRACION DE SILICON TIPO CURVAS, PARA EQUIPO FACOVITRECTOR, COMPATIBLE CON EQUIPOS MARCA LEGACY. PUNTA DE IRRIGACION Y ASPIRACION DE SILICON TIPO CURVAS, PARA EQUIPO FACOVITRECTOR, COMPATIBLE CON EQUIPOS MARCA ALCON, PAIS DE ORIGEN ESTADOS UNIDOS..	200.000	UNIDAD	2219	\$ 13.00 \$	2,600.00
ITEM: 11						

**Forma de Pago: (Folio 0053) A 30 DIAS Naturales Máximo**

**Forma de entrega: (Folio 0059) 2, primera a 20 días Hábiles con un intervalo de 3 meses.**

**Oferta 3**

**OPTILEZ INC. SOCIEDAD ANONIMA**

**Tipos de Cambio:** Dólar: 596.81 Euro: 1.1491

**Monto Dólares:** 14,630.00

CATORCE MIL SEISCIENTOS TREINTA CON 00/100 DÓLARES

**Mto Convertido Col.:** 8,731,330.30

OCHO MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y UN MIL TRECIENTOS TREINTA CON 30/100 COLONES

**Fecha Adjudicación:** ALAJUELA, 18 de OCTUBRE del 2018

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
2-51-01-0052	PINZA INTRAOCULAR DE MEMBRANAS PARA CIRUGÍA OFTALMOLÓGICA DE RETINA, CALIBRE 23 GAUGE. PINZA INTRAOCULAR DE MEMBRANAS PARA CIRUGÍA OFTALMOLÓGICA DE RETINA, CALIBRE 23 GAUGE. MARCA RUMEX MODELO 12-410-23D, PAIS DE ORIGEN REINO UNIDO.	10.000	UNIDAD	2219	\$ 107.00 \$	1,070.00
ITEM: 1						

**Forma de Pago: (Folio 0053) A 30 DIAS Naturales Máximo**

**Forma de entrega: (Folio 0059) 1, primera a 20 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.**





C.C.S.S.  
HOSPITAL SAN RAFAEL DE ALAJUELA

ACTA DE ADJUDICACIÓN N° 1

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
2-51-01-0052	PINZA INTRAOCULAR DE MEMBRANAS PARA CIRUGÍA OFTALMOLÓGICA DE RETINA, CALIBRE 23 GAUGE. PINZA INTRAOCULAR DE MEMBRANAS PARA CIRUGÍA OFTALMOLÓGICA DE RETINA, CALIBRE 23 GAUGE. MARCA RUMEX MODELO 12-304-23D, PAIS DE ORIGEN REINO UNIDO.	30.000	UNIDAD	2219	\$ 107.00 \$	3,210.00
ITEM: 2						

Forma de Pago: (Folio 0053) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0059) 2, primera a 20 días Hábiles con un intervalo de 3 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
2-51-01-0053	TIJERA DE RETINA HORIZONTAL DE 23 GAUGE TIJERA DE RETINA HORIZONTAL DE 23 GAUGE, MARCA FCI, MODELO S9.6015.23 PAIS DE ORIGEN FRANCIA.	50.000	UNIDAD	2219	\$ 100.00 \$	5,000.00
ITEM: 3						

Forma de Pago: (Folio 0053) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0059) 2, primera a 20 días Hábiles con un intervalo de 3 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
2-51-01-0122	PINZA DESCARTABLE PARA CIRUGÍA DE RETINA, CALIBRE 25+ GAUGE, PARA AGARRE DE MEMBRANA LIMITANTE INTERNA. PINZA DESCARTABLE PARA CIRUGÍA DE RETINA, CALIBRE 25+ GAUGE, PARA AGARRE DE MEMBRANA LIMITANTE INTERNA. MARCA RUMEX MODELO 12-304-23D, PAIS DE ORIGEN REINO UNIDO.	20.000	UNIDAD	2219	\$ 107.00 \$	2,140.00
ITEM: 4						

Forma de Pago: (Folio 0053) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0059) 2, primera a 20 días Hábiles con un intervalo de 3 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
2-51-01-2840	TIJERA PARA VITREO INTRAOCULAR - STORZ, NEUBAVER E 3395 TIJERA PARA VITREO INTRAOCULAR - STORZ, NEUBAVER E 3395 MARCA RUMEX MODELO 12-209-23D, PAIS DE ORIGEN REINO UNIDO.	10.000	UNIDAD	2219	\$ 107.00 \$	1,070.00
ITEM: 8						

Forma de Pago: (Folio 0053) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0059) 1, primera a 20 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
2-51-01-2840	TIJERA PARA VITREO INTRAOCULAR - STORZ, NEUBAVER E 3395 TIJERA PARA VITREO INTRAOCULAR - STORZ, NEUBAVER E 3395 MARCA RUMEX MODELO 12-209-23D, PAIS DE ORIGEN REINO UNIDO.	10.000	UNIDAD	2219	\$ 107.00 \$	1,070.00
ITEM: 9						

Forma de Pago: (Folio 0053) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0059) 1, primera a 20 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.



C.C.S.S.  
**HOSPITAL SAN RAFAEL DE ALAJUELA**

**ACTA DE ADJUDICACIÓN Nº 1**

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-48-17-0350	VITRECTOR, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN CARACTERISTICASY ESPECIFICACIONES. VITRECTOR, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN CARACTERISTICASY ESPECIFICACIONES. MARCA RUMEX MODELO 12-325-23D, PAIS DE ORIGEN REINO UNIDO.	10.000	UNIDAD	2223	\$ 107.00 \$	1,070.00
ITEM: 14						

**Forma de Pago: (Folio 0053) A 30 DIAS Naturales Máximo**

**Forma de entrega: (Folio 0059) 1, primera a 20 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.**

**Folios**

**Certificación Presupuestaria: (Folio 0050)** Cuenta con contenido presupuestario según consta en este expediente de compra.

**Sanción de Proveedores: (Folio 0217 AL 0218 Y 0221 AL 0225)** El oferente recomendado no está sancionado, según consta en el expediente de compra.

**Certificación CCSS: (Folio 0219)** El oferente recomendado se encuentra al día en el pago de sus obligaciones con la institución.

**Fodesaf: (Folio 0219)** El oferente recomendado se encuentra al día en el pago de sus obligaciones con la institución.

**Razonabilidad de Precios:** Cuenta con estudio de razonabilidad de precios según consta en los folios 0181 AL 0209, por lo que se continua con el proceso.

**Sociedades Anónimas:** El oferente recomendado se encuentra al día en el pago de impuestos de personas jurídicas, según consta en los folios 0215 AL 0216.

MBA. FRANCISCO CASTRO MADRIGAL  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO



Confeccionado: YCASTROSA/Carmen♥

Trabajo #: 049814

Tiempo total: 0°08'20"

Página: 004

# Completado

Procesador: doc04981420181019135626



## C.C.S.S. HOSPITAL SAN RAFAEL DE ALAJUELA

ALAJUELA, 19 de OCTUBRE del 2018

### ACTA DE ADJUDICACIÓN N° 1

Número de Concurso  
2018CD-000103-2205

DAF-1469-18

### Objeto Contractual INSUMOS Y ACCESORIOS PARA OFTALMOLOGIA

La DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA de HOSPITAL SAN RAFAEL DE ALAJUELA de la Caja Costarricense de Seguro Social, con base en la competencia reconocida por el Modelo de Distribución de Competencias en Contratación Administrativa de la C.C.S.S., aprobado por Junta Directiva (Art. 7 de sesión 8339 celebrada el 16 de abril de 2009), teniendo a la vista el expediente de contratación 2018CD-000103-2205, INSUMOS Y ACCESORIOS PARA OFTALMOLOGIA, resuelve:

De conformidad con lo dispuesto por el artículo #86 de Reglamento a la Ley de Contratación Administrativa y el (los) artículo(s) 86, la recomendación técnica emitida por JEFATURA DE OFTALMOLOGIA, visible en los folios 0175 AL 0179 se adjudica (total o parcialmente):

Oferta 1  
ALCON CENTROAMERICA S.A.

Tiños de Cambio: Dólar: 596.81 Euro: 1.1491

N°	Fecha y hora	Destino	Veces	Tipo	Resultado	Resolución/ECM
001	10/19/18 14:08	922018155	0°02'14"	FAX	Aceptar ✓	Normal 200x100/Encendido
002	10/19/18 14:11	922738926	0°03'03"	FAX	Aceptar ✓	Normal 200x100/Apagado
003	10/19/18 14:14	922563139	0°03'03"	FAX	Aceptar ✓	Normal 200x100/Apagado